
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

BAN DÂN TỘC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 

Số:        /QĐ-BDT Quảng Ngãi, ngày         tháng         năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn Đại biểu người có uy tín trong  

đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Ngãi đi tham quan,  

học tập kinh nghiệm ngoài tỉnh năm 2023 

 

 

TRƯỞNG BAN BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

 Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi; 

         Căn cứ Quyết định 1901/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc Công nhận người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu 

số tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn: 2023 – 2027; 

Căn cứ Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 21/02/2023 của UBND tỉnh 

thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 24/5/2023 của UBND tỉnh về 

tổ chức Đoàn người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Quảng 

Ngãi đi tham quan, học tập năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 427/KH-BDT ngày 16/5/2023 của Ban Dân tộc 

tỉnh thực hiện Nội dung số 01: Biểu dương tôn vinh điển hình tiên tiến,phát 

huy vai trò của người có uy tín thuộc Tiểu dự án 1 của Dự án 10, Chương 

trình mục tiêu quố cgia phát triển kinh tế - xã hội vùngđồng bào dân tộc thiểu 

số và miền núi ỉnh Quảng Ngãi năm 2023 (phần nội dung do Ban Dân tộc 

tỉnh thực hiện); 

Căn cứ Kế hoạch số 562/KH-BDT ngày 16/6/2023 của Trưởng ban Ban 

Dân tộc về tổ chức cho người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số đi 

tham quan, học tập, trao đổi kinh nghiệm ngoài tỉnh năm 2023; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Chính sách Dân tộc và Chánh Văn 

phòng Ban, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn đại biểu người có uy tín trong đồng bào dân 

tộc thiểu số tỉnh Quảng Ngãi đi tham quan, học tập kinh nghiệm ngoài tỉnh 

năm 2023, gồm 44 người; cụ thể: 



2 

 

1. Đồng chí Nguyễn Thế Nhân, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Trưởng Đoàn. 

2. Thành viên Đoàn tại danh sách kèm theo. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn: Thực hiện theo Kế hoạch số 562/KH-BDT 

ngày 16/6/2023 của Trưởng ban Ban Dân tộc về tổ chức cho người có uy tín 

trong đồng bào dân tộc thiểu số đi tham quan, học tập, trao đổi kinh nghiệm 

ngoài tỉnh năm 2023; báo cáo kết quả công tác học tập kinh nghiệm theo quy 

định; Đoàn công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng Ban, Trưởng Phòng Chính sách Dân tộc, Chánh Thanh tra Ban và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (để b/c); 

- Công an tỉnh (để p/h); 

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh (để p/h); 

- UBND các huyện: Ba Tơ, Minh Long, 

Sơn Hà, Sơn Tây, Trà Bồng, Bình Sơn, 

Tư Nghĩa và Nghĩa Hành (để p/h);  

- Lãnh đạo Ban; 

- Lưu: VT, Lục. 

 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Trần Văn Mẫn  

 

 

 


		2023-06-29T16:30:51+0700
	Trần Văn Mẫn


		2023-06-30T08:32:09+0700


		2023-06-30T08:32:09+0700


		2023-06-30T08:32:09+0700


		2023-06-30T08:32:09+0700




